
 

Godina X - Broj 32   
Srijeda, 2. novembra 2005. godine 

S A R A J E V O   

 
ISSN 1512-7052 

   

KANTON SARAJEVO   

Vlada Kantona   

Na osnovu članova 22. i 24. stav 2. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 24/03 - Prečišćeni tekst), i člana 32. Zakona o visokom obrazovanju 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 17/99, 14/00, 15/01, 13/02, 12/03, 15/03, 13/04, 
31/04 i 22/05), Vlada Kantona Sarajevo donijela je, na 129. sjednici održanoj 18. oktobra 
2005. godine   

ODLUKU   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI 
UNIVERZITETU U SARAJEVU O VISINI PARTICIPACIJE CIJENA USLUGA 

VISOKOŠKOLSKIH USTANOVA UNIVERZITETA U SARAJEVU   

I   

U Odluci o davanju saglasnosti Univerzitetu u Sarajevu o visini participacije cijena usluga 
visokoškolskih ustanova Univerziteta u Sarajevu, u tački I dosadašnja tačka 18. se briše, a 
dodaju nove tačke 18.,19. i 20. koje glase:   

"R.br.    OPIS    Maksimalni iznos   

1.    Potvrde koje izdaje visokoškolska ustanova 
na zahtjev studenta, a koje nisu obuhvaćene 
prethodnim tačkama                            2,00 KM   

2.    Upisnina za redovne studente koji prvi put upisuju 
odgovarajuću godinu studija    100,00 KM   

3.    Upisnina za redovne studente koji obnavljaju 
godinu studija    200,00 KM"   



II   

Iza tačke II dosadašnje tačke III i IV brišu se i dodaju se nove tačke III, IV, V, VI, VII, VIII i 
IX, kako slijedi:   

 

"III   

Daje se saglasnost na maksimalnu visinu troškova studija za paralelni nastavni proces, 
odnosno vanredni studij na visokoškolskim ustanovama Univerziteta u Sarajevu po 
grupacijama visokoškolskih ustanova, za one ustanove koje imaju organiziran paralelni 
nastavni proces i vanredni studij u skladu sa zakonom i pravilima ustanove, kako slijedi u 
tabeli:   

R.    GRUPACIJA VISOKOŠKOLSKIH    MAKSIMALNA 
br.    USTANOVA    VISINA TROŠKOVA 
              STUDIJA 
           

                                                                        NASTAVNI PROCES    STUDIJ   

1.     Grupacija društvenih nauka                         PARALELNI     VANREDAN  
- Prvi upis u godinu studija                                      1.000 KM       800 KM   

2.     Grupacija nastavničkih fakulteta,  
humanističkih nauka, biotehničkih 
nauka i umjetničkih akademija 
- Prvi upis u godinu studija                                      1.200 KM       900 KM   

3.    Grupacija tehničkih nauka 
- Prvi upis u godinu studija                                      1.800 KM      1.200 KM   

4.    Grupacija medicinskih nauka 
- Prvi upis u godinu studija                                      3.000 KM      2.000 KM   

 

IV   

Visinu školarine za studente strane državljane utvrđuje visokoškolska ustanova shodno profilu 
i sadržaju CURICULLUM-a studija i to:   

 za studente sa područja bivše Jugoslavije do maksimalno utvrđene cijene za paralelni 
nastavni proces iz tačke III ove odluke,   

 za studente strane državljane koji nisu sa područja bivše Jugoslavije utvrđuje 
visokoškolska ustanova uz saglasnost Ministarstva obrazovanja i nauke Kantona 
Sarajevo,   



 za studente strane državljane iz država sa kojim je Bosna i Hercegovina potpisala 
sporazum o saradnji iz oblasti visokog obrazovanja, obrazovne usluge će se realizirati 
sukladno tom sporazumu.   

V   

Visina troškova studija za obnovu upisa iste godine studija iznosi do 100 KM za svaki 
nepoloženi ispit, s tim da ukupan iznos (ukuljučujući i upisninu) ne može preći visinu 
troškova studija iz tačke III ove Odluke.   

VI   

Upravni odbor visokoškolske ustanove donosi odluku o visini troškova studija, s tim što se ne 
mogu utvrditi veći iznosi od definisanih u tački III i IV ove odluke.   

VII   

Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrši Ministarstvo obrazovanja i nauke i Ministarstvo 
finansija.   

 

VIII   

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje primjena Odluke o davanju saglasnosti na 
visinu troškova studija za paralelni nastavni proces, odnosno vanredni studij na 
visokoškolskim ustanovama Univerziteta u Sarajevu ("Službene novine Kantona Sarajevo", 
broj 17/03 i 18/03).   

IX   

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo".   

 

Broj 02-05-27526-20/05 
18. oktobra 2005. godine 

Sarajevo   

 

 
Premijer 

mr. Denis Zvizdić, s. r.   

 
 
 
 



 

 

Godina VIII - Broj 
18   

Četvrtak, 31. jula 2003. godine 
S A R A J E V O   

Akontacija pretplate 
za II polugodište 2003: 

KM 60.-   

 

KANTON SARAJEVO   

Vlada Kantona Sarajevo   

Na osnovu čl. 6. i 26. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 7/96, 10/96, 20/98 i 4/01) i člana 32. Zakona o visokom obrazovanju 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 17/99, 14/00, 15/01, 13/02, 12/03 i 15/03), Vlada 
Kantona Sarajevo, na 27. sjednici održanoj 31. jula 2003. godine, donijela je   

ODLUKU   

O DOPUNI ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA VISINU TROŠKOVA 
STUDIJA ZA PARALELNI NASTAVNI PROCES, ODNOSNO VANREDNI STUDIJ 

NA VISOKOŠKOLSKIM USTANOVAMA UNIVERZITETA U SARAJEVU   

I   

U Odluci o davanju saglasnosti na visinu troškova studija za paralelni nastavni proces, 
odnosno vanredni studij na visokoškolskim ustanovama Univerziteta u Sarajevu broj 02-05-
12586-12.2/03 od 17. 7. 2003. godine na kraju tačke I dodaje se nova tačka 14. koja glasi:   

"14 Građevinski fakultet   

- Prvi upis u godinu studija VI stepen    1.500 KM"   

II   

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 
Kantona Sarajevo", a primjenjivat će se za školsku 2003/2004. godinu.  

 

Broj 02-05-13760-3/03 
31. jula 2003. godine 

Sarajevo   

Premijer 
mr. Denis Zvizdić, s. r 



 

 
Godina VIII - Broj 

17   

 

Srijeda, 23. jula 2003. godine 
S A R A J E V O   

Akontacija pretplate 
za II polugodište 2003: 

KM 60.-   

 

KANTON SARAJEVO   

Vlada Kantona Sarajevo   

Na osnovu čl. 6. i 26. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", br. 7/96, 10/96, 20/98 i 4/01), Vlada Kantona Sarajevo, na 25. sjednici održanoj 17. 
jula 2003. godine, donijela je   

ODLUKU   

O DAVANJU SAGLASNOSTI UNIVERZITETU U SARAJEVU O VISINI 
PARTICIPACIJE CIJENA USLUGA VISKOŠKOLSKIH USTANOVA 

UNIVERZITETA U SARAJEVU   

I   

Daje se saglasnost Univerzitetu u Sarajevu na visinu participacije-cijena usluga koje 
visokoškolske ustanove Univerziteta u Sarajevu obavljaju za studente u iznosu do:   

1.   Prijemni ispit   40,00 
KM   

2.   Nastavni plan i program do 50 
stranica 
svaka naredna stranica   

50,00 
KM 
0,50 
KM   

3.   Engleska verzija Nastavnog 
plana i programa do 50 stranica
svaka naredna stranica   

150,00 
KM 
 
0,50 
KM   

4.   Nastavni plan po režimu 
trimestara   

30,00 
KM

5.   Uvjerenje o položenom ispitima 
za studente po prestanku statusa 
redovnog studenta   

 
20,00 
KM   



6.   Uvjerenje o diplomiranju za 
studente po prestanku statusa 
redovnog studenta   

 
30,00 
KM   

7.   Ispis sa visokoškolske ustanove 50,00 
KM   

8.   Uvjerenje za potrebe raznih 
međunarodnih organizacija i 
udruženja   

 
100,00 
KM   

9.   Diploma dodiplomskog studija  90,00 
KM   

10.  Diploma postdiplomskog 
studija   

100,00 
KM   

11.  Prijave za ispite   0,50 
KM   

12.  Komisijski ispit   60,00 
KM   

13.  Priznavanje ispita za prelaznike 
sa drugih visokoškolskih 
ustanova u BiH po nastavnom 
predmetu   

 
 
5,00 
KM   

14.  Priznavanje ispita za prelaznike 
sa inostranih visokoškolskih 
ustanova po nastavnom 
predmetu   

 
 
15,00 
KM   

15.  Nostrifikacija diploma 
dodiplomskog studija po 
nastavnom predmetu   

 
15,00 
KM   

16.  Nostrifikacija diploma 
postdiplomskog studija   

1.000,00 
KM   

17.  Nostrifikacija diplome 
doktorske disertacije   

1.500,00 
KM   

18.  Visinu školarine za studente 
strane državljane utvrđuje 
visokoškolska ustanova shodno 
profilu i sadržaju 
CURICULLUM-a studija uz 
saglasnost Ministarstva 
obrazovanja i nauke. 
Za studente iz država s kojima 
je BiH potpisala sporazum o 
saradnji u oblasti visokog 
obrazovanja, obrazovne usluge 
će se realizirati sukladno tom 
sporazumu.   

   

 



 

II   

Upravni odbor visokoškolske ustanove donosi odluku o visini participacije - cijene usluga, s 
tim što se ne mogu predvidjeti veći iznosi od utvrđenih u tački I ove odluke.   

III   

Za nesprovođenje odredaba ove odluke visokoškolskim ustanovama će se obustaviti dalje 
doznaka sredstava iz Budžeta Kantona Sarajevo.   

IV   

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona 
Sarajevo".   

 

Broj 02-05-12586-12.1/03 
17. jula 2003. godine 

Sarajevo   

 

 
Premijer 

mr. Denis Zvizdić, s. r.   

 


